
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  150  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Liquidazione fatture per fornitura materiale per rifacimento 
pavimentazione balera Pineta Loana 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno venticinque  del mese di agosto dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 10.06.2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata ed autorizzata l’esecuzione dei lavori di rifacimento 
della pavimentazione della balera sita in Loc. pineta Loana mediante materiale in piastrelle in 
ceramica per una spesa presunta di € 4.000= quantificata dall’ufficio tecnico sulla base di una 
preventiva indagine di mercato; 
 
   Che con tale deliberazione è stato disposto all’Ufficio Tecnico di  provvedere in amministrazione 
diretta affidando le forniture a Ditte specializzate;  
    
   Che al fine di procedere alla fornitura è stata effettuata indagine per la verifica dei prezzi di 
mercato; 
 
  Che con determinazione n. 108 del 21.06.2011 secondo quanto previsto dall’art.19 del 
Regolamento Comunale delle spese in economia, è stato stabilito di affidare alla Ditta Cerex – 
Ceramiche srl di Sassuolo la fornitura di piastrelle in ceramica tipo praga  per rifacimento 
pavimentazione balera loc. Pineta Loana per un importo di € 2.047,68= oltre ad IVA di cui al 
preventivo in data 15.06.2011 ed alla Ditta Pluriedil di Novara la fornitura di materiale collante 
Mapei per un importo di € 1.122,00=  oltre ad IVA di cui al preventivo in data 21.06.2011; 
 
   Che con tale atto è stato stabilito di finanziare la spesa complessiva di € 3.803,67= IVA compresa 
con imputazione per € 2.500,00= all’ intervento 1090602 cap.4 e per € 1.303,67= all’intervento 
1010502 cap.3 del bilancio corrente; 
 
   Rilevato che per errore materiale  la spesa è stata imputata in modo erroneo sui predetti capitoli e 
che in relazione alla disponibilità esistenti sugli stessi la spesa deve essere così ripartita: € 2.000,00 
all’intervento 1090602 cap.4 ed € 1.803,67 all’intervento 1010502 cap. 3; 
 
   Viste le fatture presentate dalle suddette Ditte fornitrici: 
- n. 1655 del 13.06.2011 di € 2.457,22 della Ditta   Cerex – Ceramiche srl di Sassuolo per fornitura 
di piastrelle in ceramica tipo praga 
- n. 62035 del 31.07.2011 di € 1.346,45 della Ditta Mapei spa di Milano per fornitura di materiale 
collante; 
 
   Atteso che le forniture sono state regolarmente eseguite; 
  
    Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
  1. Di liquidare per i motivi espressi in narrativa le seguenti fatture relative a forniture per 
l’esecuzione dei lavori di rifacimento della pavimentazione della balera sita in Loc. pineta Loana: 
- n. 1655 del 13.06.2011 di € 2.457,22 della Ditta   Cerex – Ceramiche srl di Sassuolo per fornitura 
di piastrelle in ceramica tipo praga 
- n. 62035 del 31.07.2011 di € 1.346,45 della Ditta Mapei spa di Milano per fornitura di materiale 
collante; 
 
   2. Di rettificare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 108 del 21.06.2011 imputando  
la spesa complessiva di € 3.803,67= IVA compresa per € 2.000,00= all’ intervento 1090602 cap.4 e 
per € 1.803,67= all’intervento 1010502 cap.3 del bilancio corrente; 
 



   3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per  i 
conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
    F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa reso ai sensi dell’art.151 
comma 4° del D.Lgs. n. 267/2004. 
Data: 25.08.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola 

 
 

 
   
 
 
    
  
 
   
 
 
    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 30.08.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  30.08.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            F.to  SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 30.08.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


